ПРОТОКОЛ
заседания членов комиссии по благоустройству и озеленению на

территории в городе Тынде

г. Тында 12.05. 2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель комиссии по благоустройству и озеленению
на территории города Тынды (далее -  Комиссия);

2. Попова Г.Л. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Комиссии;

3. Августовская Т.С. -  главный специалист сектора учета
муниципального имущества и земельных участков Управления
муниципального имущества и земельных отношений Администрации города
Тынды;

4. Борисов А.В. -  заместитель начальника Управления муниципального
имущества и земельных отношений Администрации города Тынды;

5. Бурова О .О - главный специалист административной комиссии
Администрации города Тынды -  заместитель председателя Комиссии;

6. Исмагилова М.А. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

7. Петрова А.И. - главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды;

8. Пожаров Б.В. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

9. Сигутина О.В. -  руководитель сектора учета муниципального
имущества и земельных участков Управления муниципального имущества и
земельных отношений Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Бонцьо И.М. -  главный специалист отдела жилищно - коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

2

2. Григорьева А.Э.- начальник отдела молодежной и семейной политики
Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и
спорта Администрации города Тынды;

3. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства Администрации город Тынды;

4. Дандыль Г.А. -  руководитель сектора по торговле и защите прав
потребителей отдела экономической политики Администрации города
Тынды;

5. Ковлякова А. А. -  главный специалист отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

6. Музгина Э.Л. -  главный специалист сектора по торговле и защите
прав потребителей отдела экономической политики Администрации города
Тынды;

7. Синицкая Е.Е. -  начальник отдела аренды и приватизации Управления
муниципального имущества и земельных отношений Администрации города
Тынды;

8. Шабусов Д.Н. -  заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства Администрации город Тынды.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Соблюдение правил благоустройства на территории муниципального
образования города Тынды.

СЛУШАЛИ:
Плюхина В.В.:
Предложил:
1. Закрепить территории поселков, расположенных в черте города

Тынды за членами комиссии по благоустройству и озеленению для
проведения рейдов по соблюдению правил благоустройства с вручением
уведомлений лицам, допустившим нарушение Правил благоустройства в
городе Тынде, под роспись в реестре.

2. Заседание комиссии по благоустройству и озеленению на
территории в города Тынды с предоставлением отчета о проделанной работе,
проводить каждый вторник в 10:00.

ВЫСТУПИЛА:

Попова Г.Л.:
Озвучила служебную записку, поступившую председателю

административной комиссии в городе Тынде Плюхину В.В. от

3

ответственного секретаря административной комиссии в городе Тынде
Буровой О.О., с предложением рассмотреть кандидатуры муниципальных
служащих, являющихся членами Комиссии и наделить их полномочиями по
составлению протоколов об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Амурской области от 30.03.2007 №319-03 «Об
административной ответственности в Амурской области».

Пояснила, что согласно Кодексу Российской Федерации об
административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (Статья 28.3
«Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об
административном правонарушении»), постановлением Администрации
города Тынды от 08.08.2013 №2122 (приложение №1 «Положение о
комиссии по благоустройству и озеленению на территории города Тынды»
п.2, п.п.2.4).

Члены комиссии по благоустройству и озеленению на территории в
городе Тынде выдают предупреждения (уведомления), для профилактики
административных правонарушений в сфере благоустройства,
взаимодействуют с должностными лицами и уполномоченными лицами в
целях привлечения к административной ответственности лиц, совершивших
правонарушения в сфере обеспечения чистоты и порядка.

РЕШИЛИ:
1. В целях проведения рейдов по соблюдению правил благоустройства,

закрепить за членами Комиссии по благоустройству и озеленению
следующие территории поселков, находящихся в черте города Тынды:

1) Борисов А.В., Августовская Т.С. -  «МК-147» (ул. Отсыпка, ул.
Зои Космодемьянской, ул. Энтузиастов, ул. Монтажников и др.);

2) Дандыль Г. А., Музгина Э.Л. -  «ЦРММ» (ул. Шимановская,
ул. Ташкенская, ул. Правды, ул. Космическая);

3) Сигутина О.В., Ковлякова А.А. -  ул. Северная объездная,
микрорайон «Беленький»;

4) Петрова А.И., Пожаров Б.В. -  «Старый Таежный» (ул. Дин Рида,
ул. 8 Марта, ул. Коралловая и др.), «Новый Таежный» (ул. Новая, ул.
Кольцевая, ул. Шульца М.Б., ул. Дальневосточная);

5) Исмагилова М.А., Попова Г.Л. -  «ДСР» (ул. Юбилейная, ул.
Якутская, ул. Первомайская и др.), «МС-10» (ул. Маревая, ул. Рижская, ул.
Кирова, ул. Мерзлотная и др.);

6) Григорьева А.Э., Бурова О.О., Синицкая Е.Е. -  «МК-116»
(ул. Семилетки, ул. Сергея Лазо, ул. Надежды, ул. Связистов, ул.
Геодезическая, ул. Летная и др.);

4

7) Гуриценко С.О., Бонцьо И.М. -  «Водрем» (ул. Дружбы, ул.
Студенческий проезд, ул. Мурманская и др.), «УМЦБС» (ул. Дружная, ул.
Белорусская и др.);

8) Шабусов Д.Н. -  «МК-94» (ул. Милицейская, ул. Миитовская, ул.
Донецкая и др.).

2. Провести рейд по соблюдению правил благоустройства с вручением
уведомлений лицам, допустившим нарушение Правил благоустройства в
городе Тынде независимо от форм собственности под роспись в реестре.

3. Проводить заседание комиссии по благоустройству и озеленению на
территории в города Тынды с отчетом о проделанной работе каждый вторник
в 10:00. Следующее заседание комиссии провести 19.05.2020 в 10:00.

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии

/В.В. Плюхин/
/Попова Г.Л. /